25% Impuesto a la Renta causado 4.390 

Menos: Retenciones en la Fuente del año 23.622 

Anticipo de Impuesto a la Renta -12.361 

Saldo a favor contribuyente 11.261 

Nota 18.- Capital Social 

TEPROMEC CIA. LTDA,, tiene un capital suscrito y pagado de 323.000 dólares, dividido en 

trescientos veinte y tres mil participaciones de un dólar cada una. 

Nota 19. - Reserva de capital 

Es producto del sistema de dolarización de acuerdo a la NEC-17, el saldo de esta cuenta no 

podrá ser distribuida a los accionistas, sin embargo puede ser capitalizado o ser utilizada para